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[ 1

|NGMERO DE ACTA |

LICITACION PUBLICA N°004-2024-GRL-UELS/CS-1

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la Ciudad de, San Vicente de Cafiete, a los 11 dias del mes de octubre del afio 2024, en la Oficina de
Abastecimiento, a las 14:30 PM horas, se reunieron los integrantes del comité de seleccion desighados mediante
Resolucion Gerencial Sub Regional Lima Sur N°080-2024-GRL-LIMA SUR, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de LICITACION PUBLICA N°004-2024-GRL-UELS/CS-1,
cuyo objeto de convocatoria es Contratacion de la Ejecucién de la obra denominada: ‘“MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN EL ASENTAMIENTO HUMANO
JOSEFINA RAMOS DEL DISTRITO DE IMPERIAL - PROVINCIA DE CANETE - DEPARTAMENTO DE LIMA” CUI
N° 2457925, a fin de efectuar la APERTURA DE ARCHIVO ELECTRONICO, ADMISION, EVALUACION DE LAS
OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente seguin orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

%mbros:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado

se logré con

la presencia de los siguientes

2 = ] S@\deme

NS
Primér Miembro
£

NILTON BORDA Titular X

MANYAVILCA Suplente

Dependencia:

OFICINA DE
ABASTECIMIENTO

RAUL ANGEL YAURI Titular X

MIGUEL Suplente

Dependencia:

SUB GERENCIA DE
INFRAESTRUCTURA'Y
TRANSPORTE

HORACIO HINOSTROZA Titular X

,/
Segundo Miembro

DELGADO Suplente

Dependencia:

OFICINA DE ASESORIA
JURIDICA

DETALLE DE L.OS PARTICIPANTES

proveedores:

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

Nombre o razén social de! participante RUC
CONSTRUCTORA SAN JUAN SRL 20103639426
CONSTRUCTORA QR S.A. 20126533447
CONSORCIO NACIONAL CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20145769249
SAN AGUSTIN E.I.R.L CONTRATISTAS GENERALES 20205328662
CONST.MARITIMAS Y DE LA SUPERFICIE SRL 20215342345
CVJ CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20268887785
HERRERA CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA 20286195378
R & S ASOCIADOS S.R.L. 20360672418
EL HORIZONTE S.R.L. 20365808179
AMC INGENIEROS S.R.LTDA. 20443107593
PROYECTOS ASESORAMIENTO Y CONSTRUCCION INGENIEROS S.A.C. 20452468418
12 |ELITE INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES EIRL. 20452795532
13 |GARCIA & PICKMANN CONTRATISTAS GENERALES SAC 20494263484
14 |CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C. 20494986320
15 |JAEC CONTRATISTAS GENERALES SRL 20506123501
16 |DESARROLLO INNOVACION Y TECNOLOGIA DE SERVICIOS S.A.C 20507687084
17 |GRUPO JAAC SA.C. 20526123655
18 |ANKAE.LRL 20527760071
19 |CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L. 20533943706
20 |LFX INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - LFX S.A.C. 20535152587
21 |CORPORACION GRUPQ IBIZA S.A.C. 20542059291
22 |GRUPO ARANIBAR S.A.C. 20542147408
23 |CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439
24 |C & REJECUTORES S.A.C. 20557038338
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25 |CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C 20557574884

26 |ERACON CONSULTORA Y CONSTRUCTORAE.LR.L-ERACONE.LRL. 20564059171

27 |KATERIN CONSTRUCCIONES S.R.L. 20601310733

28 |SERVICIOS CONSTRUCCION INGENIERIA TRANSPORTES S.A.C. - SERCONSIT S.A.C. 20601943825

29 |INGECOL SUCURSAL DE PERU 20602267491

30 |SG JACKORP & MR CRISTEF E.LR.L 20604121974

31 |INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES RUVIAT E.L.R.L. 20604433267

32 |INGENIERIA 8 CONSTRUCCION OQR E.L.R.L 20605438424

33 |MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. 20605545948

34 |INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 20607571890

35 |CONSTRUCTORA INAB EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20607755893
£k 36 [NEWSURELRL. 20607888206

i INVIGA CONSULTORIA Y CONSTRUCCION GENERAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-

|1 [INVIGASAC. 20609426218
' |54 |ZAMIRG-HELRL. 20610568476

N
\QE'TALLE DE LOS POSTORES

n el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en el SEACE de la Entidad sus ofertas
Electronicas:

/ N° Nombre o razén social del postor prz::::agzsn prell.:'.:l:t:cei o
1 CONSORCIO LA LUZ 4/10/2024 17:30:49
2 CONSORCIO AGUA ASOCIADOS 4/10/2024 20:06:28
3 GARCIA & PICKMANN CONTRATISTAS GENERALES SAC 4/10/2024 18:39:28
4 CONSORCIO COLONIA 4/10/2024 21:40:52
5 INGECOL SUCURSAL DE PERU 4/10/2024 21:27:47
% CONSORCIO SAN FELIPE anoroze | 23:47:09
E;) ! CONSORCIO NACIONAL CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. anozzs | 214528

Acto seguido, se procede con la apertura de los archivos electronicos que contienen las ofertas de los mencionados postores,
y con la revisién de las mismas a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos en las bases.

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de

evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
1 CONSORCIO LA LUZ VER ANEXO 1Y ACTA
2 CONSORCIO SAN FELIPE VER ANEXO 1 Y ACTA

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
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Nombre o razén social del postor

Item(s) a los que postula

CONSORCIO AGUA ASOCIADOS

GARCIA & PICKMANN CONTRATISTAS GENERALES SAC

CONSORCIO COLONIA

4

INGECOL SUCURSAL DE PERU

]

CONSORCIO NACIONAL CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 1

EVALUACION DE LAS OFERTAS

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
- |ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segtin Anexo N°01 que forma parte de la
présente Acta.

=
=Y
4

“|PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN° 5§

10.1 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO AGUA ASOCIADOS
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 95 puntos
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 0 puntos
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 2 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 97 puntos

GARCIA & PICKMANN CONTRATISTAS
N POSTOR N° 2
OMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTO GENERALES SAC

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 95 puntos
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 0 puntos
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 2 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 97 puntos

10.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 CONSORCIO COLONIA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 95 puntos
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 3 puntos
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 2 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos

10.4 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 INGECOL SUCURSAL DE PERU
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 90.13 puntos
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 3 puntos
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 2 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 95.13 puntos

10.5 CONSORCIO NACIONAL CONTRATISTAS

GENERALES S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 85.76 puntos
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 3 puntos
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 2 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 88.76 puntos
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RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:

5

GO

&
/o8

N° DE ORDEN DE -
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CONSORCIO COLONIA 100
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determiné si el
orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacién detallados en

postor que obtuvo el primer y segundo lugar segtin el

las bases:

12.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

CONSORCIO AGUA ASOCIADOS

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE ] NO CUMPLE

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X ]
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

GARCIA & PICKMANN CONTRATISTAS

GENERALES SAC

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NO CUMPLE

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X [
A2  |CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
A3  |EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
12.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 CONSORCIO COLONIA

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NO CUMPLE

T A |[CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
N e A1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X |
o £ A2 |CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
Neee= FORMACION AGADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
A3 |EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
124 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 ] INGECOL SUCURSAL DE PERU

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NO CUMPLE

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A1  |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X ]
A2  [CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
A3  |EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
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12.5 CONSORCIO NACIONAL CONTRATISTAS
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° § GENERALES S.AC.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE ] NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X ]
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
12.5 (DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalia en el cuadro de Calificacién, segun Anexo N° 01 que forma parte de la presente
Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que se encuentra registrado en el PRIMER fugar en orden de
prelacion segun la presentacion de ofertas en el SEACE, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 CONSORCIO COLONIA

DE SER EL CASO INCLUIR;

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las
bases:

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION

De la revisién de los requisitos de calificacion se
evidencia que el postor no acredita dicho monto
por las observaciones planteadas, por tanto se
considera DESCALIFICADA.

1 CONSORCIO NACIONAL CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacién, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos gue forman
parte del Acta.

15

COMIUE DY 510 (o108
SEGUNDD

LT ST CCION
PRIMER
7, MIEMBRO o3

y.
\QEJEC W

PRIMER MIEMBRO - RAUL ANGEL YAURI MIGUEL SEGUNDO:MIEMBRO - HORACIO HINOSTROZA DELGADO
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FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

| 1 |NUMERO DE ACTA | LICITACION PUBLICA N°004-2024-GRL-UELS/CS-1

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, San Vicente de Cariete, a los 11 dias del mes de octubre del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento, a las 14:30 PM horas,
se reunieron los integrantes del Comite de Seleccion designados mediante Resolucion Gerencial Sub Regional Lima Sur N°080-
2024-GRL-LIMA SUR, encargado de la preparacién, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion de LICITACION
PUBLICA N°004-2024-GRL-UELS/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es Contratacion de la Ejecucion de la obra denominada:
DENOMINADO " MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN EL
ASENTAMIENTO HUMANO JOSEFINA RAMOS DISTRITO DE IMPERIAL - PROVINCIA DE CANETE - DEPARTAMENTO DE
LIMA CON CUI 2457925, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
. NILTON BORDA Titular X ._. |OFICINA DE
presidente MANYAVILCA Suplents Dependencia: | npASTECIMIENTO
Titular X SUB GERENCIA DE
Primer Miembro ;’?g&ﬁNGEL YAURI Dependencia: |INFRAESTRUCTURAY
Suplente TRANSPORTE
. HORACIO HINOSTROZA Titular X . |OFICINA DE ASESORIA
Segundo Miembro DELGADO Suplente Dependencia: JURIDICA
4 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con jos resuitados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:
Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado
CONSORCIO COLONIA S/ 6,864,623.12
5 |BASE LEGAL
Articulo 56 del Realamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “Luego de fa calificacion de las ofertas, el comité de seleccion
debe otorgar fa buena pro, mediante su publicacion en el SEACE".
6 |ACUERDOQ ADOPTADO
Los integrantes det COMITE DE SELECCION , por UNANIMIDAD, otorgan la buena p C?b;p@tor encionado en el numeral 4.
/{ == =ra —
7 5 HiE %
\ § Efmj =
COMITE pe .. -,
K‘ T'Ev‘ E4 ok §

AZan
PRESIDENTE

PRESIDENTE - NILTON B(

SEGUNDO MI#MBRO - HORACIO HINOSTROZA DELGADO
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ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION DEL
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION DE LA LICITACION PUBLICA N°004-
. 2024-GRL-UELS/CS-1
EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN EL ASENTAMIENTO HUMANO
JOSEFINA RAMOS DEL DISTRITO DE IMPERIAL - PROVINCIA DE CANETE -
DEPARTAMENTO DE LIMA” CUI N° 2457925

En el Distrito de San Vicente, reunldos EnLa OFICINA DE ABASTECIMIENTO de la

afio 2024, el Comité de Seleccubn designado medlante Resolucion Gerencial Sub
\egional N°080-2024-GRL-LIMA SUR de fecha 27 de Agosto del 2024, contando con
al qudrum reglamentario se procede a cumplir con el encargo de realizar las acciones
destinadas para la preparacién, conduccion y realizacién hasta su cuiminacion del
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION DE LA LICITACION PUBLICA N°004-2024-
GRL-UELSI/CS-1, para la ejecucién de la obra: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION
DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN EL ASENTAMIENTO
HUMANO JOSEFINA RAMOS DEL DISTRITO DE IMPERIAL - PROVINCIA DE
e CANETE - DEPARTAMENTO DE LIMA” CUI N° 2457925, segun lo dispuesto por el
Amculo 48. Quérum, acuerdo y responsabilidad del RLCE 30225.

EI Comité de Seleccion, da inicio al PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION DE LA
LICITACION PUBLICA N°004-2024-GRL-UELS/CS-1, con las formalidades
prrespondientes y procede a verificar las ofertas presentadas a través del sistema

. CONSORCIO LA LUZ (integrado por SAN AGUSTIN E.|.R.L CONTRATISTAS
GENERALES y CASTRO y ARAUJO CONSTRUCTORES S.A.C.)

. CONSORCIO AGUA ASOCIADOS (integrado por CONSORCIO CORAMI
E.lLR.L. y CVJ CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.)

. GARCIA & PICKMANN CONTRATISTAS GENERALES SAC

. CONSORCIO COLONIA (integrado por SERVICIOS CONSTRUCCION
INGENIERIA TRANSPORTES S.A.C. - SERCONSIT S.A.C. y CORPORACION
INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L)

. INGECOL SUCURSAL DE PERU

. CONSORCIO SAN FELIPE (integrado por INVERSIONES Y
CONSTRUCCIONES RUVIAT E.IRL. y CORPORACION DOMINUS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA)

Acto seguido se procede a revisar los documentos de presentacion obligatoria y
requisitos de habilitacion contenidos en las ofertas de los postores y la revision de los
requisitos de Calificacién, los cuales se encuentran detallados en el cuadro de
evaluacién y admisién de ofertas (ANEXO 1) adjunto a la presente acta.

Seguidamente se procede a la revisién de la oferta presentada por el postor
CONSORCIO LA LUZ (integrado por SAN AGUSTIN E.LR.L CONTRATISTAS
GENERALES y CASTRO Y ARAUJO CONSTRUCTORES S.A.C.), quien no cumple con
la presentacién de los documentos que a continuacion se detalla: El postor presenta el
contrato de ejecucion de obra denominado Mejoramiento y ampliacién de los sistemas
de agua potable y alcantarillado de la localidad de Orcotuna, con su respectivo contrato
de consorcio (folio 124 al 129); de la revision del contenido de este Uitimo se desprende
que los consorciados no consignaron las obligaciones que asumen en la ejecucion del
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objeto de la convocatoria (sea que estén o no directamente relacionadas a dicho objeto)
y tampoco consignan el porcentaje de las obligaciones de cada uno de los integrantes
a fin de valorizar sus obligaciones, estén o no referidas directamente al objeto de la
contratacion, tal y como lo estipula en el numeral 7.5.2 de la DIRECTIVA N° 005-2019-
OSCE/CD:; por tanto no se considera la experiencia presentada.

126

NOTARIA MARTINEZ GUTARRA'!

et TRLMA
SEXTA.- PARTICIPACION H FELEFONL $28102¢ X5

8.1.- “Las Partes” or is ejecucion de "ta Obra’, mantendrdn su WICNOMd eCONSMMCE v
adminstrativa: %in gerinco de 240 daberdn coordinar as actvdades que reaiizaran para i
sfecicndn 3@ {0 SAVICIOS, MatrNa del presanie

6,2 "Las Partes” acuerdan que su particigackin y porcenisje de ganancias en ¢l desasvolio de lo
Buena Pro del Proceso de LICITACHON PUBUCA NT 002-2013-SEDAM HUA M{;E

DERIVADA A ADIUCICACKIN DE MENOR CUANTIA N* 018-2013-SEDAM r*a-m:nvo SA/&-
con SEDAM HUANCAYD sard de a3 sigutenta manara.

SAN AGUS"M ELR.L. CONTMTISTAS GENERALES, asume el 50% iCincuer

b

par an con tack a ks peecdidas v responsabiidades que s& ‘%«n cqapu ”5:
presente réginen de coniorcn obligandges 3 aportar ta saperanc.d P

2 H-—r'r.‘"
JIAGUE S.A.C, asume ef 50% {(Cincumnta por de Is partici & cis! relacion 8 las

perdidas y rrsponsabilidades que se generen dentro del presente régwmen de l?uvscwclo
gbiigdodoe o spurtar Te caperianciy, ::

Dwijd cn que & respo 4 en la Ej Bo de “La Obra" que motiva ta
Canatitucion def Consarcx &n todas ko3 Casos, serd solidara. de < con o sedatad:
an la deusula precedunte.

6.3.- Ot acvardo con 03 porcantes indicadas &n & numerat anterior, cada PARTE asurme los
, ey - as, asi como la col“a:'on de presantar s

B a3 (Fiuet C: T de Canfralo) quEe 32 req: a5y pars ia ¢} n de ly DBRA v ef
cumM@pHmMENEe de! contrato que se suICrdird con ka ENTIOAD.

Los damiés obiigacones que cada perte asume e describen en > Promesa ce Corsorco
axtundida con motivo de 13 preseatacidn de la oferta 8l procesa de zeleccidn concluido, cuyo

alcance se ratifica.

SETIMA, - CONTABILIOAD DEL CONSORCIO

103 rmtegrantes dei CoNsacc:o convienen, de famun acucrdo. delgnar como QOperador
tributara a2 'a emprasas SAN AGUSTIN EI)R.L. CONTRATISTAS GEMERALES con RUC

De igual manera, el postor presenta el contrato de ejecuciéon de obra denominado
construccién y ampliacién del sistema de agua potable y alcantarillado en la localidad
dé mocupe, con su respectivo contrato de consorcio (folio 152 al 156); de la revision del
¢pntenido de este Ultimo se desprende que los consorciados no consignaron las
bligaciones que asumen en la ejecucion del objeto de la convocatoria (sea que estén
o no directamente relacionadas a dicho objeto) y tampoco consignan el porcentaje de
las obligaciones de cada uno de los integrantes a fin de valorizar sus obligaciones, estén
o no referidas directamente al objeto de la contratacién, tal y como lo estipula en el
numeral 7.5.2 de la DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE/CD; por tanto no se considera la
experiencia presentada. En dicho, por lo que es considerada no admitida la oferta, cuyas
observaciones se encuentran detallados en el ANEXO 1 - CUADRO COMPARATIVO
DE EVALUACION Y ADMISION DE OFERTAS.
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El postor presenté el ANEXO N°05 PROMESA DE CONSORCIO, sin la legalizacion
correspondiente, por lo que en el marco del articulo 60° del RLCCE, se otorgd el plazo
de un (01) dia habil para su subsanacién, la misma que fue notificada por el portal
SEACE, al termino del cual no se ha realizado la subsanacién, por tanto se considera
no presentada el ANEXO N°02, en consecuencia dicha oferta se considera NO
ADMITIDA.

Datos del postor
RUC / Codigo 5
Consorcio

Hombre o razén social

/" Soficitud de Subsanacién

Acta de Observacion m (59035 KB)

Dias para Subsanar 1

Fecha de Notificacion R 09/10/2024

Estado Solicitud Publicado
-

ftem(s) Q

rocediendo con la revisién de la oferta presentada por el postor CONSORCIO AGUA
ASOCIADOS (integrado por CONSORCIO CORAMI E.LLR.L. y CVJ CONTRATISTAS
GENERALES S.R.L.) De la revisién al postor se determina que cumple con los requisitos
de admisibilidad y con los requisitos de calificacién como se puede observar en el cuadro
de evaluacién y admision de ofertas (ANEXO 1) adjunto a la presente acta, presentando
su oferta econémica por la suma de S/ 6, 864,623.12 (SEIS MILLONES OCHOCIENTOS
SESENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTITRES CON 12/100 SOLES), por lo
que la OFERTA ES ADMITIDA.

Del factor de evolucién del CAPITULO IV se solicita como otros factores de evolucién,
segin a lo que se muestra en las bases integradas del presente procedimiento de
seleccion:
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OTROS FACTORES DE EVALUACION {5] puntos?®
B. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL
Evaluacién: {Maximo 3 puntos)

Se evaluard que el postor cuente con una (1) practica de| Acredita dos (2) de las practicas de
soslenibilidad ambiental o social. sosternbilidad
[3) puntos

En caso que el poslor se presente en consorcio, cada uno de sus

El postor adjunta el certificado N° AMER 12552, perteneciente a CONSORCIO CORAMI
EIRL tiene como fecha de expiracion el 18 de agosto del 2024 y a si mismo No presenta
certificados de 1ISO 14001:2015, por tanto se evalla de la siguiente forma:

ntaje del Precio: 95 Puntos
ntaje Integridad en la Contratacion Publica: 2 Puntos

otal Puntaje: 97 Puntos

Seguidamente con la revisién de la oferta presentada por el postor GARCIA &
PICKMANN CONTRATISTAS GENERALES SAC. De la presentacion por el postor se
determina que cumple con los requisitos de admisibilidad y con los requisitos de
calificacién como se puede observar en el cuadro de evaluacién y admisién de ofertas
(ANEXO 1) adjunto a la presente acta, presentando su oferta econémica por la suma de
.S/ 6, 864,623.12 (SEIS MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL
/ \SEISCIENTOS VEINTITRES CON 12/100 SOLES), por lo que la oferta es admitida.

Del factor de evolucion del CAPITULO IV se solicita como otros factores de evolucion,
degun a lo que se muestra en las bases integradas del presente procedimiento de
seleccion:

\ OTROS FACTORES DE EVALUACION {5] puntos®®

B. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL
y valuacidn: {Maximo 3 puntos)

Se evaluard que el postor cuente con una (1) pracica de | Acredia dos (2) de las praclicas de
sostenibiidad ambiental o social. sostenubilidad
{3]) puntos

En caso que el postor se presente en consorcio. cada uno de sus

HvEl o El postor adjunta el certificado N°041024035112, correspondiente al ISO 45001:2018,
R 4 ms\;(ﬁoﬂ) del cual no se ha evidenciado su vigencia ni su autentificad del certificado adjunto a
oo 5/ través de las paginas web consignadas en el mismo, para su revision:
https://arscert.com/search-client

Enter Certificate Number and Name:

eI
041024035712

GARCA & PICKIVANN CONTRATISTAS GENERALES SAC

Not Found
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De las cuales en ninguna de las paginas web se logra verificar su autenticidad y
vigencia, en tanto se considera como no valida dicha certificacion.

Puntaje del Precio: 95 Puntos
Puntaje Integridad en la Contratacion Publica: 2 Puntos
___ Total Puntaje: 97 Puntos
T j
/ @0 =y "f<:§3§teriormente con la revision de la oferta presentada por el postor CONSORCIO
o \ '} COLONIA (integrado por SERVICIOS CONSTRUCCION  INGENIERIA
Lg con b Fozcoon "RANSPORTES S.A.C. - SERCONSIT S.A.C. y CORPORACION INTERNACIONAL
© TN . AMAZONAS S.R.L.). De la revision al postor se determina que cumple con los
\(’% fequisitos de admisibilidad y con los requisitos de calificacién como se puede observar

e en el cuadro de evaluaciéon y admisién de ofertas (ANEXO 1) adjunto a la presente acta,
presentando su oferta econdémica por la suma de S/ 6, 864,623.12 (SEIS MILLONES
OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTITRES CON 12/100
SOLES), por lo que la oferta es admitida.

Puntaje del Precio: 95 Puntos
Y, Puntaje Sostenibilidad ambiental y social: 3 Puntos
: Puntaje Integridad en la Contratacién Publica: 2 Puntos

Total Puntaje: 100 Puntos

eguidamente con la revision de la oferta presentada por el postor INGECOL
SUCURSAL DE PERU. De la revision al postor se determina que cumple con los
requisitos de admisibilidad y con los requisitos de calificacion como se puede observar
L\ =/ en el cuadro de evaluacion y admision de ofertas (ANEXO 1) adjunto a la presente acta,

L eses” presentando su oferta econdmica por la suma de S/ 7, 235,192.23 (SIETE MILLONES
DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CIENTO NOVENTA Y DOS CON 23/100
SOLES), por lo que la oferta es admitida.

Puntaje del Precio: 90.13 Puntos
Puntaje Sostenibilidad ambiental y social: 3 Puntos
Puntaje Integridad en la Contratacién Publica: 2 Puntos

Total Puntaje: 95.13 Puntos

Procediendo con la revisién de la oferta presentada por el postor CONSORCIO SAN
FELIPE (integrado por INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES RUVIAT ELR.L. y
CORPORACION DOMINUS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA). El postor presenta SU
OFERTA por el monto de S/ 6, 259,873.12 (SEIS MILLONES DOSCIENTOS
CINCUENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES CON 12/100 SOLES)
el cual esta por debajo del limite inferior, POR LO TANTO SE RECHAZA SU OFERTA,
en aplicacion del numeral 68.4 del articulo 68 del reglamento de la ley, que dice:
Tratandose de consultoria de obras y ejecuciéon de obras, se rechaza la oferta que
supere el valor referencial en mas del diez por ciento (10%) y que se encuentran por
debajo del noventa por ciento (90%).
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Seguidamente se observa que el postor presentd el ANEXO N°05 PROMESA DE
CONSORCIO, sin la legalizacidn correspondiente, por lo que en el marco del articulo
60° del RLCCE, se otorgd el plazo de un (01) dia habil para su subsanacién, la misma
que fue notificada por el portal SEACE, al término del cual no se ha realizado la
subsanacién, por tanto se considera no presentada el ANEXO N°02, en consecuencia
dicha oferta se considera NO ADMITIDA

Finalmente se procede a la revision de la oferta presentada por el postor CONSORCIO

NACIONAL CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., De lo evaluado al postor se

determina que cumple con los requisitos de admisibilidad como se puede observar en

el cuadro de evaluacién y admision de ofertas (ANEXO 1) adjunto a la presente acta,

presentando su oferta econémica por la suma de S/ 7, 604,089.11 (SIETE MILLONES
) - SEISCIENTOS CUATRO MIL OCHENTA Y NUEVE CON 11/100 SOLES), por lo que la
PECIC- . “oferta es admitida.

= ] Del la revision de los requisititos de calificacién se determina que el postor presenta el
3t -+ GOtrato de ejecucién de la obra “Mejoramiento de los colectores de los sectores 411,
L/ 413 y 416 del distrito de San Juan de Lurigancho”, el mismo que no cuenta con la
“denominacion del sistema de agua potable, tal y como lo solicitan las bases integradas,
por lo cual no se considera ESTA EXPERIENCIA. De las bases integradas (pagina n°53)
se solicita “El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 0.9
veces el valor referencial_en la_ejecucién de obras similares, durante los 10 afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computardn desde la
suscripcién del acta de recepcién de obra”; se evidencia que el postor no acredita dicho
monto por las observaciones planteadas, por tanto se considera DESCALIFICADA.

M .

\

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 0.9 veces el valor referencial. en
la ejecucion de obras similares, durante los 10 afios anleriores a la fecha de la presentacion de ofertas
que se computaran desde la suscripeién del acla de recepcion de obra.

Se considerara obra simidar a:

CONSTRUCCION, CREACION, MEJORAMIENTO. REHABILITACION, AMPLIACION. E
INSTALACION o la combinacidn de los 1éminos antes descritos -Mejoramiento del sistema de agua
potable E instalacion de Alcantariiado.

El postor no acredita como obras similares de lo adjuntado en las paginas 28 al 45
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Comité de Seleccion habiendo verificado que el postor que obtuvo el primer lugar en
orden de prelacién, procede a otorgar la Buena Pro al CONSORCIO COLONIA
(integrado por SERVICIOS CONSTRUCCION INGENIERIA TRANSPORTES S.A.C. -
SERCONSIT S.A.C. y CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L),
por la suma de S/ 6, 864,623.12 (SEIS MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y
CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTITRES CON 12/100 SOLES).

Siendo las 16:30 horas del dia 11 de octubre del afio 2024, se da por concluido el
proceso de apertura, evaluacion de las ofertas y calificacion del PROCEDIMIENTO DE
DE SELECCION, LICITACION PUBLICA N°004-2024-GRL-UELS/CS-1, para la
ejecucion de la obra “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA
POTABLE Y ALCANTARILLADO EN EL ASENTAMIENTO HUMANO JOSEFINA
RAMOS DEL DISTRITO DE IMPERIAL - PROVINCIA DE CANETE -
DEPARTAMENTO DE LIMA” CUI N° 2457925 por el valor de S/ 6, 864,623.12 (SEIS
MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTITRES
CON 12/100 SOLES).), firmando al pie en sefial de Conformidad.
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ANEXO 1. CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS Y CALIFICACION
LICITACION PUBLICA N°004-2024-GRL-UELS/CS-1

EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN EL ASENTAMIENTO HUMANO JOSEFINA RAMOS DEL DISTRITO DE IMPERIAL - PROVINCIA DE CANETE - DEPARTAMENTO DE LIMA” CUI N°

2457925
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CONSORCIO LA LUZ (integrado por SAN
AGUSTIN E.LR.L CONTRATISTAS
1 | GENERALES y GASTRO y ARAUJO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDA
CONSTRUCTORES S.A.C.)
CONSORCIO AGUA ASOCIADOS (integrado ALA ALA
2 |por CONSORCIO CORAMI E.LR.L. y CVJ CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA SUSCRIFCION | suscripcion | SICUMPLE | CALIFICA $/7,627,359.02 | 5/6,864,623.12 95.00 - - 2.00 97.00
CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.)
GARCIA & PICKMANN CONTRATISTAS ALA ALA
3 |GENERALES SAC CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA SUSCRIFCION | SUSCRIPGION | S'CUMPLE | CALIFICA $/7,627,359.02 | S/6,864,623.12 95.00 - - 2.00 97.00
CONSORCIO COLONIA (integrado por
SERVICIOS CONSTRUCCION INGENIERIA ALA ALA
4 |[TRANSPORTES S.A.C.- SERCONSIT SA.C.y| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA SUSGRIPCION | sUSCRIPGIoN | SVCUMPLE | CALIFICA $/7,627,359.02 | $/6,864,623.12 95.00 3.00 - 2.00 100.00 GANADOR
CORPORACION INTERNACIONAL RIO
AMAZONAS S.R.L.)
5 |INGECOL SUCURSAL DE PERU CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA SUSéARLIQCION SUSSRII:‘\CION SICUMPLE | CALIFICA $/7,627,359.02 | $/7,235,192.23 90.13 3.00 - 2.00 95.13
CONSORCIO SAN FELIPE (integrado por
INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES RUVIAT
6 |EIRL y CORPORACION DOMINUS CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE | NO ADMITIDA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA)
CONSORCIO NACIONAL CONTRATISTAS ALA ALA
7 |GENERALES SAC CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA SUSGRIPCION | suseRiPGion | NO CUMPLE |NO CALIFICA
ADMITIDOS Y NO ADMITIDO
Nro. | POSTORES T .
VER: ACTA DE APERTU VALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION DE LA LICITACION PUBLICA N°004-2024-GRL-UELS/CS-1

EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN EL ASENTAMIENTO HUMANO JOSEFINA RAMOS DEL DISTRITO DE IMPERIAL - PROVINCIA DE CANETE - DEPARTAMENTO DE LIMA” CUI N° 2457925
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